Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.:585/25 Daté: 27.05.2025

Né mbéshtetje té nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjencing e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13
/ 29 gershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit pér Arsimin e Larté n€ Republikén e Kosovés Nr.
04/L-037 (GZ, Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative
Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udhézimi Administrativ (MASHTI) Nr. 01B-03/2024
pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé bartésve t€ programeve, Rregullorja (AKA) Nr. 04/2024 pér
Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t&€ Lart€ dhe
Programeve té Studimit né Nivelin Bagelor dhe Master, Rregulloren e Punés s& Késhillit Shtetéror
té Cilésisé, si dhe procesverbalit t& mbledhjes 137 t& mbajtur mé& 19.05.2025, mori:

VENDIM
I.  Nuk ri/akreditohen programet e studimit n& Universitetin “Fehmi Agani” n& Gjakové.

1. Edukim Fillor, BA 240 ECTS (R);
2. Meésimdhénia e Gjuhés sé Huaj Angleze, MA4 60 (4);
3. Informatiké Inxhinierike, BSc 180 ECTS (4)

II. Ky vendim hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETI
Universiteti “Fehmi Agani” né Gjakové brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé né Agjencing e
Kosovés pér Akreditim, pér akreditimin e programeve t€ studimit me stafin akademik si né€ tabelg:

Nr. Programi i studimit Bartésit e programit
1. im Fillor, BA 240 ECTS (R : ; ;
TRt ! ® Zamira Gashi Shatri

Edita Haxhijaha
Ruzhdi Kadrija
Venera Vala Kendusi

2. Meésimdhénia e Gjuhés sé Huaj Angleze, MA 60 (A) N

3 Informatiké Inxhinierike, BSc 180 Drilon Bunjaku
Agon Kokaj
Ilmi Hoxha
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Me qéllim t& vlerésimit t& programeve t& studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté
ndérkombétaré t& akreditimit né Universitetin “Fehmi Agani” né Gjakové.

Bazuar né nenin 16 t& Rregullores (AKA) Nr.03/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes, angazhimit
dhe kompensimit t& ekspertéve t& jashtém dhe Rregulloren (AKA) Nr.04/2024 pér Manualin e
Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t&¢ Larté dhe Programeve t&
Studimit ng Nivelin Bagelor dhe Master (tutje Manualit), ekipi i vlerésuesve té jashtém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit pér kéto programe dhe pér fushat e standardeve t&
akreditimit t& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhé&né konstatimet si n& vijim:

1. Pér programin e studimit; Edukim Fillor, BA 240 ECTS (R) vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit &shté organizuar mé daté 04.02.2025 me kété pérbérje: Melita
Kovacevic, Miklos Hoffmann dhe Elisa Knief.

Ekipi i ekspertéve ndérkombétar ka konstatuar se nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit,

ky program &shté vlerésuar se i pérmbush:

e Ploiésisht pérmbush njé (1) fushé té standardeve t& akreditinit;

e Substancialisht tre (3) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe

e Pjesérisht dy (2) fusha t& standardeve t& akreditimit.

e Nuk i pérmbushé kriteret, nj& (1) fushé t& standardeve t& akreditimit;

2. Pér programin e studimit; Mésimdhénia e Gjuhés sé Huaj Angleze, MA 60 (4) vizita me
ekspertin ndérkombétar t& akreditimit &shté organizuar mé daté 05.02.2025 me két€ pérbérje:
Melita Kovacevic, Tanja Gradecak dhe Elisa Knief.

Ekipi i ekspertéve ndérkombétar ka konstatuar se nga shtaté fushat e standardeve t€ akreditimit,

ky program &shté vlerésuar se i pérmbush:

o Substancialisht katér (4) fusha té& standardeve t& akreditimit dhe
e Pjesérisht dy (2) fusha t& standardeve t& akreditimit.

e Nuk i pérmbushé kriteret, njé (1) fushg t& standardeve t& akreditimit;

3. Pér programin e studimit; Informatike Inxhinierike, BSc 180vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit &shté organizuar mé daté 05.02.2025 me kéte pérbérje: Seifedine
Kadry, Miklos Hoffmann, Kruno Milicevic dhe Matej Drobnic.

Ekipi i ekspertéve ndérkombétar ka konstatuar se nga shtaté fushat e standardeve t€ akreditimit,

ky program éshté vlerésuar se i pérmbush:

e Plotésisht pérmbush dy (2) fusha t& standardeve t& akreditimit;
e Substancialisht tre (3) fusha té standardeve t& akreditimit dhe
e DPjesérisht dy (2) fusha té standardeve t& akreditimit.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 137-t&, t& mbajtur mé daté 19.05.2025, ka shqyrtuar
dokumentacionin relevant té akreditimit pér programet e larté pérmendura t& Universitetit “Fehmi
Agani” né Gjakové dhe duke u bazuar né raportet e ekspertéve ndérkombétaré t& akreditimit gjaté
dhe rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né raportet finale nga ekspertét, vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtroj ankesé né
Komzszomn e ankesave té AKA s:pas paragraf it 11 té nenit 22 té ngjtt nr. 08/l 110 per Ag]encme

KShC-sé. Ankesa adresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.
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Kryetare e K&shillit Shtetéror t& Cilésisé
Vendimi iu dérgohet:
- Universitetit “Fehmi Agani” n€ Gjakové;

-  MASHTI;
- Arkivit t&€ AKA-sg,
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